
 Samarbeidsavtale mellom 

Den norske kirke ved Mellomkirkelig råd (MKR) og 

Kirkens Nødhjelp (KN) 

Kirkens Nødhjelp (KN) har siden opprettelsen i 1947 vært nært knyttet til Den norske kirke. I sin tid begynte det som 

en innsamlingsaksjon organisert av Menighetspleiernes Landsforbund, hvor menighetene samlet inn til 

krigsflyktninger etter krigen. Strukturen er endret en god del siden den gang. I dag er det en tydeligere økumenisk 

basis for KN, men hvor Den norske kirke i kraft av sin størrelse er den viktigste oppdragsgiveren. 

Representanter fra samtlige bispedømmeråd, Kirkemøtet og Mellomkirkelig råd (MKR) er medlemmer av 

Representantskapet, Kirkens Nødhjelps øverste organ. Det møtes årlig, behandler strategiske spørsmål og aktuelle 

saker og velger styre. Den norske kirke er vanligvis godt representert i styret. Generalsekretær i KN er fast medlem 

ex officio i MKR.  

Den norske kirke er medlem av Det lutherske verdensforbund og Kirkenes verdensråd, hvor KN deltar som «Special 

Ministries».  KN er medlem av ACT Alliance. Den norske kirke er medlem av Norges Kristne Råd, hvor KN deltar som 

observatør. MKR ivaretar relasjonen med de økumeniske organisasjonene på vegne av Den norske kirke. Det er 

nyttig og ønskelig at KN og MKR samordner vår felles deltakelse i disse sammenhenger.  

De nære formelle og reelle bånd mellom KN og Den norske kirke er utrykk for at kirken anser KN som sitt viktigste 

redskap for å ivareta kirkens oppdrag for global rettferdighet og humanitær innsats. Vi utfyller hverandre og kan 

opptre med hver vår stemme, for eksempel ved at MKR kan uttale seg offentlig om en sensitiv situasjon der KN ut fra 

sin tilstedeværelse i felt ligger lavt. Vi kan også nyttiggjøre oss hverandres relasjoner og samarbeidspartnere, for 

eksempel ved solidaritetsbesøk og i akutte kriser. 

I et vedlegg til Kirkens Nødhjelps statutter (§4) har Representantskapet tydeliggjort noen grunnleggende 

forventninger, blant annet at arbeidet drøftes regelmessig, at det gis konstruktive tilbakemeldinger, og ikke minst at 

lokalmenighetene i Den norske kirke mobiliseres regelmessig. MKR vil bidra til å innfri disse forventningene fra Den 

norske kirkes side. 

Representantskapet definerer oppdragsgiverrollen som følger: 

1. Oppdragsgiver oppnevner en sentralt plassert person som sitt medlem i representantskapet 

2. Protokoll fra representantskapsmøte, inkludert årsmelding og regnskap, sendes oppdragsgiver.  Oppdragsgiver tar denne formelt til 

orientering, og gir Kirkens Nødhjelp konstruktiv tilbakemelding.  

3. Oppdragsgiver inviterer Kirkens Nødhjelp til samtaler om aktuelle utfordringer i kirkens internasjonale oppdrag. 

4. Der det ligger til rette for det, utnevner menighetsråd en Kirkens Nødhjelp-kontakt.  

Oppdragsgiver mobiliserer til Fasteaksjonen og initierer ikke konkurrerende innsamlingstiltak i fastetiden.  

Kirkens Nødhjelp tilbyr menighetene ressursmateriell til Fasteaksjonen.  

Der det ligger til rette for det, gjennomføres lokalaksjonen økumenisk.  

5. Menighetene bør regelmessig gi offer til Kirkens Nødhjelp og bidra ved katastrofeinnsamlinger. 

 

Denne samarbeidsavtalen gjelder inntil en av partene ønsker den opp til vurdering, fortrinnsvis 4 uker før 

årlig samarbeidsmøte. 

Oslo, 27. november 2020 

 

 
 

Berit Hagen Agøy,        Dagfinn Høybråten, 

Internasjonal direktør Kirkerådet/Mellomkirkelig råd  Generalsekretær Kirkens Nødhjelp 

    



I det følgende vedlegg skisseres en praktisk oversikt over aktuelt samarbeid. Den skissen justeres ved 

behov, eller ved våre årlige samarbeidsmøter. 

 

Vedlegg: 

Løpende samarbeid – en praktisk oversikt: 

Samarbeidet vårt er viktig. Vi kontakter hverandre og koordinerer aktiviteter der det er hensiktsmessig. 

• Menighetsmobilisering 

Hva:  Kirkens Nødhjelp er førstevalg for internasjonal diakoni i Dnk. Fasteaksjon og jul og 

katastrofe er prioritert. 

Hvordan:  MKR konsulteres tidlig om tema, og bidrar aktivt til mobilisering i disse periodene,  

Hvem i KN:  Seksjonsleder nettverk i markedsavd. 

Hvem i Dnk:  Internasjonal direktør (i samråd med seksjonsleder for diakoni og samfunn og 

Kommunikasjonsavdelingen) 

 

• Påvirkningsarbeid overfor norske myndigheter  

Hva:   Flere felles tema er aktuelle, jfr. FNs bærekraftsmål 

Hvordan:  Gjensidig konsultasjon på relevante temaer, koordinere utspill når aktuelt og mulig. Kirkens 

Nødhjelps fokuserer programmer på klima, ulikhet, kjønnsbasert vold og moderne slaveri. 

MKR har i tillegg et særlig engasjement for Midtøsten, minoritetsbeskyttelse og tros- og 

livssynsfrihet 

Hvem i KN:  Avdelingsleder i politikk og samfunn 

Hvem i Dnk:  Internasjonal direktør eller seksjonsleder for diakoni og samfunn/fagrådgivere 

 

 

• Økumeniske organisasjoner og internasjonalt samarbeid 

Hva:  Kirkenes verdensråd, Det lutherske verdensforbund (og ACT Alliance) er svært viktige 

internasjonale samarbeidsorganisasjoner 

Hvordan:  Dnk er medlem i KV og LVF, KN er medlem i ACT. Sammen koordinere hvordan vi kan påvirke 

gjennom våre roller som aktive medlemmer – særlig i forhold til valgte representanter. Blant 

annet ved økonomiske bidrag, deltakelse ved rådsmøter, RoundTables etc. Koordinert 

diakonal innsats, koordinert påvirkningsarbeid etc. 

Hvem i KN: Rådgiver i DIP (dept. for int. programs) med ansvar for interessentene nevnt over og 

samarbeid med disse 

Hvem i Dnk: Seksjonsleder for økumenikk og dialog (LVF) og Internasjonal direktør (KV) 

 

• Kommunikasjonsarbeid  

Hva:   Egne kanaler, SOME, eksternt, events  

Hvordan:  Mer synergi – sammen får vi til mer 

Arendalsuka, Olavsfest, jul, fastetid, andre hendelser  

Hvem i KN: Rådgiver med ansvar for det konkrete nevnt over (i Politikk og samfunn og Marked) og 

Kommunikasjonssjef 

Hvem i Dnk:  Kommunikasjonsavdeling og fagrådgivere 

 

• Freds/MR/forsoningsarbeid 

Hva:  I noen konfliktområder hvor KN er engasjert på bakken gjennom lokale partnere, kan MKR 

(eller økumeniske org.) bidra med en «profetisk stemme».  

Hvordan: KN og MKRs ledelse holder en løpende kontakt om relevante områder og avklarer (ulike) 

roller. 



Aktuelt nå:  Midtøsten, Pakistan, Zimbabwe, Syria, Etiopia 

Hvem i KN: Rådgiver med ansvar for fred og forsoningsarbeid 

Hvem i Dnk:  Seniorrådgiver Guro Almås/Anders Jordet og Internasjonal direktør 

 

• KISP – komiteen for internasjonale spørsmål 

Hva:   Fagutvalg i Den norske kirke – Mellomkirkelig råd 

Hvordan:  MKRs rådgivende utvalg i forhold til internasjonale 

spørsmål. Mange av sakene som er til behandling, resulterer i kirkelige uttalelser på 

krevende internasjonale spørsmål. (Eksempler: Dnks posisjon og strategi på Palestina, 

Kirkens strategi når det gjelder arbeid med religiøse minoriteter og FORB 

(trosfrihetsspørsmål) Dnks forhold til flyktninger og innvandrere til Norge, GBV og 1325 

spørsmål innenfor den globale kirke). 

Hvem i KN: KN har fast plass i KISP – rådgivere DIP 

Hvem i Dnk:     Seniorrådgiver Guro Almås 

 

• MRU   Menneskerettighetsutvalget 

Hva:   Fagutvalg i Den norske kirke – Mellomkirkelig råd 

Hvordan:  MKRs rådgivende utvalg i forhold til menneskerettighetsspørsmål 

Hvem i KN: KN har fast plass i MRU 

Hvem i Dnk:     Seniorrådgiver Anders Jordet 

 

• Samarbeid om teologi, etikk, religionsdialog 

Hva:  Gjennom økumeniske organisasjoner, søsterkirker og trosbaserte aktører får begge tilgang til 

viktige ressurspersoner 

Hvordan:  Gjennom nettverk for religion og utvikling 

Hvem i KN: Rådgiver i politikk og samfunn med ansvar for deltagelse i nettverk for religion og utvikling 

Hvem i Dnk:  Internasjonal direktør og seksjonsleder for økumenikk og dialog 

 

 

• Formelle møtepunkter 

Hva:   Den norske kirke er oppdragsgiver for KN. Ulike kontaktpunkter. 

Hvordan: KNs GS er ex officio-medlem i MKR, Dnk er godt representert i KNs styrende organer, 

regelmessig kontakt på ledelsesnivå. Årlige samrådingsmøter. 

Hvem i KN: Generalsekretær 

Hvem i Dnk:  Internasjonal direktør 

 

 

 


